
UCHWAŁA NR XXXIV/502/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin z przeznaczeniem dla spółek 
wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1688 i z 2021 r., poz. 1038) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom na dofinansowanie realizacji 
70 zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych w łącznej kwocie 1 300 000,00 zł. 

2. Wykaz gmin, którym przyznano dotację określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/502/21 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

 

Wykaz przyznanych dotacji dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych w 2021 roku 

 

Lp. Nazwa 
podmiotu Nazwa i miejsce realizowanego zadania Kwota przyznanej 

dotacji (zł) 

1 Gmina Dobre Renowacja rowu melioracyjnego nr B-B  
w msc. Bronisław, gm. Dobre 24 000,00 

2 Gmina 
Chełmża 

Konserwacja rowów melioracyjnych R-D Nawra - 
Bogusławki odcinek 1700 mb oraz R-L  

w Pluskowęsach odcinek 700 m 
20 000,00 

3 Gmina 
Tłuchowo 

Renowacja rowu melioracyjnego RG-7 oraz wymiana 
rurociągu drenarskiego w miejscowości Jasień, gmina 

Tłuchowo 
24 000,00 

4 Gmina Rypin Bieżąca konserwacja urządzeń melioracyjnych na terenie 
gminy Rypin 24 000,00 

5 Gmina 
Wielgie Renowacja rowów melioracyjnych 24 000,00 

6 Gmina 
Chełmno 

Konserwacja rowów R-01, R-02R, R-03  
z faszynowaniem skarp dł. 195 mb 7 000,00 

7 Gmina 
Radziejów 

Renowacja rowu melioracyjnego nr BA1 na obiekcie 
Szostka - Braniewo, gmina Radziejów  

na długości 3390 mb 
24 000,00 

8 Gmina Żnin Roboty remontowo-konserwacyjne na rowach  
w miejscowosci Uścikowo 19 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 1



9 Gmina 
Rogowo 

Przebudowa zbieraczy drenarskich o średnicy 150  
i 125 mm Grochowiska Księże, przy trasie S-5 14 000,00 

10 Gmina 
Inowrocław  

Konserwacja urządzeń melioracyjnych rów R-D3 Balin - 
Słońska i R-D w m. Marcinkowo, R-D2  

w m. Marcinkowo, rów R-H i R-D3 w m. Cieślin 
24 000,00 

11 Gmina Izbica 
Kujawska 

Renowacja rowu R-1, R-1a w miejscowości Ciepliny  
i rowu R-6 w miejscowości Chociszewo oraz renowacja 

studzienek drenarskich 
23 000,00 

12 
Gmina 
Brześć 

Kujawski 
Renowacja rowów na terenie gminy Brześć Kujawski 24 000,00 

13 Miasto i 
Gmina Łasin 

Bieżące utrzymanie urzadzeń melioracji wodnych na 
terenie Miasta i Gminy Łasin 24 000,00 

14 
Gmina 

Aleksandrów 
Kujawski 

Renowacja rowu melioracyjnego R-A-5 13 000,00 

15 Gmina 
Mrocza Konserwacja rowów melioracyjnych we wsi Wiele 24 000,00 

16 
Miasto i 
Gmina 

Chodecz 

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracyjnych na terenie 
Gminy Chodecz 24 000,00 

17 Gmina 
Bobrowo 

Prace na szeczegółowych urzadzeniach melioracyjnych na 
terenie Gminy Bobrowo 8 000,00 

18 Gmina 
Gniewkowo 

Bieżące utrzymanie systemu melioracji wodnych na 
terenie gminy Gniewkowo w 2021 r. 24 000,00 

19 Gmina 
Drzycim 

Renowacja rowu melioracyjnego R-a w km 0+000-1+250 
w miejscowści Lubocheń 15 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 2



20 
Gmina 
Zławieś 
Wielka 

Odbudowa i konserwacje rowów R-13 w km 0+000 - 
0+634 i R-14 w km 0+000-0+420  

w m. Czarnowo, gm. Zławieś Wielka 
24 000,00 

21 
Gmina 

Dębowa 
Łąka 

Konserwacja zlewni rowu RK-B o długości 6512 m  
w miejscowościach Dębowa Łąka i Łobdowo 24 000,00 

22 Gmina 
Gąsawa 

Renowacja rowów melioracyjnych R-Sz1, R-Sz1b, R-
Sz1c, R-Sz1d w m. Szalejewo, gmina Gąsawa,  

powiat żniński 
20 000,00 

23 Gmina Nakło 
nad Notecią 

Konserwacja rowu Kolczatka, rowów nr R-K5, R-K6, R-
K7 wraz z renowacją przepustów rurowych  

o średnicy 0,30-1,0 m, wlotów i wylotów rurociągu oraz 
czyszczeniem studni i wylotów drenarskich 

24 000,00 

24 Gmina 
Dobrcz 

Renowacja rowu melioracyjnego w Pyszczynie,  
obr. Magdalenka, gmina Dobrcz 22 000,00 

25 Gmina 
Książki 

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych  
w gminie Ksiażki 10 000,00 

26 Gmina Sadki Renowacja rowów melioracyjnych obiekt Samostrzel, dz. 
nr 168/2, 174/1 12 000,00 

27 
Gmina 

Janowiec 
Wielkopolski 

Renowacja rowów gm. Janowiec Wielkopolski wsie 
Obiecanowo, Chrzanowo 24 000,00 

28 Gmina 
Kruszwica 

Renowacja systemu rowów szczegółowych  
w miejscowości Chełmiczki 24 000,00 

29 Gmina 
Rojewo 

Konserwacja rowu R-W w miejscowości Rojewo, 
Żelechlin, Liszkowo, gmina Rojewo 24 000,00 

30 Gmina 
Dąbrowa  Renowacja rowu R-A1 11 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 3



31 Gmina 
Mogilno 

Renowacja rowów melioracyjnych na terenie gminy 
Mogilno 24 000,00 

32 Gmina 
Pakość 

Konserwacja rowu melioracyjnego R-AC dział Wielowieś 
GSW Pakość III etap 16 000,00 

33 Gmina 
Ryńsk 

Renowacja rowu melioracyjnego W62 w Wałyczu oraz 
rowu melioracyjnego Tf31 w Łabędziu 15 000,00 

34 
Gmina 
Jeziora 
Wielkie 

Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej na terenie 
gminy Jeziora Wielkie 15 000,00 

35 
Gmina 

Kowalewo 
Pomorskie 

Konserwacja rowów melioracyjnych we wsi Pluskowęsy, 
gmina Kowalewo Pomorskie 20 000,00 

36 Gmina 
Łysomice 

Konserwacja rowów melioracyjnych o symbolu  
PC-8 oraz PC 24 000,00 

37 Gmina 
Szubin 

Roboty renowacyjne rowu R-B3,  
obręb Pińsko, 2735 mb 24 000,00 

38 Gmina Nowa 
Wieś Wielka 

Konserwacja rowów melioracyjnych R-22, R-24, R-25, R-
26, R-27, R-28, R-29, R-30, R-31, R-H, R-37  

w Dziemionnie 
4 000,00 

39 
Gmina 

Złotniki 
Kujawskie 

Renowacja rowu melioracji szczegółowej R-NT  
w miejscowości Tuczno Wieś 18 000,00 

40 Gmina 
Barcin 

Renowacja rowu melioracyjnego nr R-B  
w miejscowości Złotowo, Renowacja rowów 
melioracyjnych na działakach nr 161 i 218  

w miejscowości Sadłogoszcz, gmina Barcin,  
powiat żniński 

24 000,00 

41 Gmina 
Wąpielsk Renowacja i konserwacja rowów melioracyjnych  3 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 4



42 Gmina Sośno Renowacja rowów melioracyjnych we wsi Sitno 24 000,00 

43 Gmina 
Strzelno Renowacja rowów melioracyjnych Ż-1, R-A 24 000,00 

44 
Gmina 

Papowo 
Biskupie 

Konserwacja kompleksowa rowów 13 000,00 

45 Gmina 
Świektowo 

Renowacja rowów melioracyjnych nr R-B-23 - Rów 
Graniczny w miejscowości Zalesie Królewskie na odcinku 

2500 m 
11 000,00 

46 Gmina 
Lisewo 

Konserwacja oraz usuwanie awarii wg zestawienia robót 
do wykonania 19 000,00 

47 Gmina 
Włocławek 

Renowacja rowu melioracyjnego na odcinku 2000 mb w 
miejscowościach Sykuła - Markowa - Kolonia Dębice - 

Dobra Wola 
21 000,00 

48 
Gmina 

Dąbrowa 
Biskupia 

Renowacja rowów szczegółowych Rów R-D 10 m 
Chróstowo, Rów R-D 20 m Chróstowo, Rów R-F 2 m 

Ośniszczewko, Rów R-W3 2 m Ośniszczewko, Rów R-F 
m. Brudnia - Wonorze 

24 000,00 

49 Gmina 
Kcynia 

Konserwacja rowów melioracyjnych  
w miejscowościach Kcynia i Malice 24 000,00 

50 Gmina 
Lubanie 

Rekonstrukcja urzadzeń wodnych na terenie gminy 
Lubanie 24 000,00 

51 Gmina 
Cekcyn 

Konserwacja rowów melioracji szczegółowej R-J, R-J5, 
R-J4 na obiekcie Szumiąca w miejscowości Iwiec, 

Wysoka 
8 000,00 

52 Gmina 
Osielsko 

Konserwacja rowów melioracyjnych: R-H1, R-H2, R-H3, 
R-H4, R-H5, R-H6, R-G w miejscowości Niemcz, obręb 

Niemcz, gmina Osielsko 
15 000,00 

53 
Gmina 

Dobrzyń nad 
Wisłą 

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na 
terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą 24 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 5



54 Gmina 
Osięciny 

Renowacja rowów melioracyjnych nr BA, B-A2, B-A1, 
USB-4 na łącznej długości 4984 mb, obręb Pocieszyn 

Ruszki, Szalonki 
24 000,00 

55 
Gmina 
Kijewo 

Królewskie 

Renowacja rowu R-C długośc 6100 mb w km 0+525-
6+625 z rozbiórką przepustu. Konserwacja rowu RF dł. 

650 m wieś Szymborno 
9 000,00 

56 
Gmina 
Kijewo 

Królewskie 
Renowacja rowu R-C długość 1540 mb 3 000,00 

57 Gmina Bytoń  Renowacja rowu melioracyjnego Pścinno - Pścininek - 
Witowo Nowe 23 000,00 

58 Gmina 
Kowal 

Konserwacja gruntowa rowu melioracyjnego 
szczegółowego o numerze ewidencyjnym R-A, R-8  

o łącznej długości 4815 mb we wsiach sołeckich 
Bogusławice, Dziardowice, Grabkowo 

24 000,00 

59 Gmina 
Tuchola 

Renowacja rowu melioracyjnego R-J z dopływami na 
obiekcie Kiełpin gm. Tuchola 10 000,00 

60 Gmina 
Pruszcz 

Renowacja rowów melioracyjnych w m. Łaszewo  
i Brzeźno 16 000,00 

61 Gmina 
Rogóźno 

Przełożenie rurociągu drenarskiego średnicy 40 cm  
z wymianą rur na rury PCV 285 mb - etap I 10 000,00 

62 Gmina 
Łubianka Renowacja rowu R-B na terenie gminy Łubianka 24 000,00 

63 Gmina 
Boniewo 

Czyszczenie rowów melioracyjnych z terenu gminy 
Boniewo w miejscowości Lubomin Rządowy  

i Arciszewo 
24 000,00 

64 Gmina 
Kęsowo 

Renowacja rowów melioracyjnych R-F, R-G, R-H, R-J na 
obiekcie Dolina Kamionki, gm. Kęsowo  

(wieś Pamiętowo) 
17 000,00 

65 Gmina 
Choceń 

Wymiana uszkodzonych urządzeń melioracyjnych  
w miejscowości Czerniewice 18 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 6



66 
Gmina 

Sępólno 
Krajeńskie 

Renowacja rowu R-G - Trzciany 24 000,00 

67 Gmina 
Fabianki 

Udrożnienie sieci drenarskiej w miejscowości Chełmica 
Duża 11 000,00 

68 Gmina Solec 
Kujawski 

Konserwacja w postaci wykosznia skarp i omułki dna 
rowów melioracyjnych, usuwanie zatorów  

i czyszczenie przepustów 
15 000,00 

69 Gmina 
Świecie Konserwacja rowu w miejscowości Gruczno 18 000,00 

70 Gmina 
Tłuchowo 

Wymiana rurociągu drenarskiego w miejscowości 
Małomin, gmina Tłuchowo 10 000,00 

  RAZEM 1 300 000,00 

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2021 roku dla gmin 
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, na którą 
przeznaczona została w budżecie Województwa kwota w wysokości 1 300 000,00 zł. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1668 z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast art. 216 ust 2 pkt 5 mówi, iż wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, ale muszą być określone odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Ponadto, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305) mówi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W ramach ogłoszonego naboru wniosków uchwałą Nr 15/570/21 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 21 kwietnia 2021 r. wpłynęło 70 wniosków gmin na łączną kwotę 1 646 701,00 zł. 

Po weryfikacji wniosków Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o przyznaniu dotacji 
na wszystkie złożone przez gminy wnioski w kwocie 1 300 000,00 zł, z przeznaczeniem dla spółek wodnych na 
zadania związane z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych (załącznik do niniejszej uchwały), 
które spełniły kryteria formalne i merytoryczne. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W celu niedopuszczenia do degradacji urządzeń melioracji wodnych celowe jest wsparcie gmin, które 
wyłonione zostały niniejsza uchwałą, celem wykonania prac przez spółki wodne z zakresu bieżącego 
utrzymania urządzeń melioracji wodnych środkami z budżetu Województwa.

Id: F07D350B-B2C1-427E-9CAE-E41C35ADDAF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wykaz przyznanych dotacji dla gmin zprzeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w2021 roku
	Uzasadnienie

		2021-06-28T12:00:48+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




